证券代码: 600500 证券简称: 中化国际 编号: 2020-052

债券代码: 136473 债券简称: 16中化债 债券代码: 163963 债券简称: 中化债Y1

# 中化国际(控股)股份有限公司 关于筹划重大资产重组的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 1、中化国际(控股)股份有限公司(以下简称"上市公司"、"中化国际"、"公司")正在筹划有关公司子公司江苏扬农化工集团有限公司(以下简称"扬农集团")和江苏扬农化工股份有限公司(以下简称"扬农化工")的重大资产重组事项,公司拟收购先正达集团股份有限公司(以下简称"先正达集团"、"交易对方")持有的扬农集团 39.88%的股权(以下简称"拟购买资产"),同时扬农集团拟向先正达集团出售其直接持有的扬农化工全部 36.17%的股份(以下简称"拟出售资产")。
  - 2、本次交易构成关联交易事项。
- 3、经初步研究和测算,本次交易预计构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形,公司将按照中国证监会及上海证券交易所的有关规定,尽快聘请独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估机构等相关中介机构开展相关工作。
- 4、本次交易拟采用现金方式,不涉及上市公司发行股份,不会导致上市公司控制权发生变更。
- 5、本次交易尚处于筹划阶段,交易方案仍需进一步论证和沟通协商,并需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。公司尚未与

交易对方就本次交易签署协议。

6、交易相关事项尚存在重大不确定性,根据"审慎停牌、分阶段披露"的

原则,公司股票不停牌,公司将根据相关事项的进展情况,分阶段及时履行信息

披露义务。公司提请广大投资者仔细阅读本公告披露的风险提示内容,注意投资

风险。

7、公司预计将于3个月内披露本次交易相关的预案或正式方案。

一、交易的基本情况

公司正在筹划有关子公司扬农集团和扬农化工的重大资产重组事项,公司拟

收购先正达集团持有的扬农集团 39.88%的股权,同时扬农集团拟向先正达集团

出售其持有的扬农化工全部 36.17%的股份。

宁高宁先生担任上市公司控股股东中国中化股份有限公司董事长以及公司

实际控制人中国中化集团有限公司董事长,是上市公司的关联自然人。同时,宁

高宁先生担任先正达集团的董事长。因此,本次交易的交易对方先正达集团为上

市公司的关联方,本次交易构成关联交易。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定,预计交易将构成重大

资产重组,本次交易拟采用现金方式,不涉及上市公司发行股份,不会导致上市

公司控制权发生变更。公司将按照相关法律、法规及《公司章程》的规定将交易

相关事项提交公司董事会及股东大会审议。

公司预计将于3个月内披露本次交易相关的预案或正式方案,期间将根据相

关事项的进展情况,及时履行信息披露义务。

二、拟购买资产基本情况

公司名称: 江苏扬农化工集团有限公司

公司类型:有限责任公司

住所:扬州市文峰路 39号

法定代表人: 程晓曦

注册资本: 25,026.912123 万元人民币

成立时间: 1990年10月20日

主营业务:农药、有机化学品、无机化学品、工业机械设备、蒸汽、交流电的制造、加工、销售、焊接气瓶检验(经有核准权的质量技术监督部门核准后方可经营);自营和代理各类商品和技术的进出口(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外);本企业的进料加工和三来一补业务。

截至本公告披露日, 扬农集团股权结构如下:

序号	股东	出资比例
1	中化国际(控股)股份有限公司	40.00%
2	先正达集团股份有限公司	39.88%
3	江苏金茂化工医药集团有限公司	20.00%
4	金文戈	0.12%
合计		100.00%

## 三、拟出售资产基本情况

公司名称: 江苏扬农化工股份有限公司

公司类型:股份有限公司(上市)

住所:扬州市文峰路 39号

法定代表人: 覃衡德

注册资本: 30,989.8907 万元人民币

成立时间: 1999年12月10日

主营业务:农药的制造、加工(按批准证书、生产许可证经营)。精细化工产品的制造、加工,精细化产品、农药的技术开发、应用服务,自营和代理各类商品及技术的进出口业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

扬农化工为 A 股上市公司(证券代码: 600486),截至 2020 年 9 月 30 日, 扬农化工前十大股东情况如下:

序号	股东	持股比例
1	江苏扬农化工集团有限公司	36.17%
2	扬州福源化工科技有限公司	5.84%
3	全国社保基金一零六组合	3.72%
4	香港中央结算有限公司	3.59%
5	全国社保基金一零三组合	1.68%
6	上海浦东发展银行股份有限公司-易方达裕丰回报债券型证券 投资基金	0.97%
7	中国工商银行股份有限公司-易方达安心回报债券型证券投资基金	0.86%
8	基本养老保险基金三零八组合	0.83%
9	澳门金融管理局-自有资金	0.76%
10	中国银行股份有限公司-工银瑞信核心价值混合型证券投资基金	0.76%
合计		55.18%

### 四、交易对方基本情况

公司名称: 先正达集团股份有限公司

公司类型: 其他股份有限公司(非上市)

住所:中国(上海)自由贸易试验区世纪大道88号30层08单元

法定代表人:宁高宁

注册资本: 1,000,000 万元人民币

成立时间: 2019年6月27日

主营业务:从事农业科技、生物技术、信息技术科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,生产经营农作物种子,转基因农作物种子生产,化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品)的研发、销售,化肥经营,仓储(除危险品),从事货物及技术的进出口业务,经济信息咨询。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

## 五、拟聘请中介机构情况

公司将尽快聘请独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估机构等相关中介

机构开展相关工作。公司将根据后续进展情况及时履行相应审议程序及信息披露。

### 六、交易存在的风险

- 1、本次交易的具体交易标的资产范围、交易价格等要素尚未最终确定,相 关事项存在重大不确定性。
- 2、本次交易尚处于筹划阶段,需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。
- 3、如前所述,本次交易相关事项存在重大不确定性,根据"审慎停牌、分阶段披露"的原则,公司股票不停牌,公司将根据相关事项进展情况,分阶段及时履行信息披露义务。

公司提请广大投资者仔细阅读本公告披露的风险提示内容,注意投资风险。特此公告。

中化国际(控股)股份有限公司

董事会

2020年10月31日